令和５年度（2023年度）北海道原子力防災研修「防災業務関係者研修」の実施に係る企画運営業務

委託業務処理要領

    委託者は、受託者へ委託する業務を円滑に行うため、必要な事項を次のとおり定める。

記

１ 委託業務名

    令和５年度（2023年度）北海道原子力防災研修「防災業務関係者研修」の実施に係る企画運営業務

２ 業務の目的

  民間の防災業務関係者等（バス運転手、トラック運転手等の輸送関係者、道路管理者、建設事業者、社

会福祉施設関係者及び放射線防護対策施設関係者等）を対象として、原子力災害時に必要となる放射線防

護の基礎知識、住民防護の基本的考え方の定着化を図る。

３ 委託期間

    契約締結の日から令和６年（2024年）３月 12日までとする。

４ 業務内容

  別紙「仕様書」のとおりとする。

 なお、業務の処理に当たっては、委託者が規定する「北海道情報セキュリティ基本方針」、「北海道情

報セキュリティ対策基準」、「情報セキュリティ対策ガイドライン」及び「情報セキュリティ対策の実施

及び運用に関する手順」を遵守すること。

５ 実施体制等

（１）人員配置

   ア 受託者は、契約書第５条第１項に定める委託業務の実施責任者として、自社職員から１名を定めること。

    なお、実施責任者は、研修の実施及び事後評価等のため、原則として、研修を聴講する体制をとるとと

もに、事故があった場合のバックアップ体制を確保すること。

  イ 受託者は、アの職員のほか、業務に従事する従業員を定め、業務処理の責任体制を明確にすること。

    ウ 受託者は、研修の実施等に伴いイの従業員を増員する必要があるときは、適宜補充すること。

（２）業務処理工程表の提出

   契約書第７条に基づく業務処理工程表については、研修の実施ごとに準備、実施及び評価等の作業

工程を明らかにすることとし、この契約の締結後、速やかに提出するものとする。

（３）実施責任者の報告

   契約書第５条第１項に基づく実施責任者の報告は、別記様式１によるものとする。

（４）実績報告書及び成果品の提出

      契約書第 14条第１項に基づく実績報告書及び成果品の提出については、別記様式２によるものとす

る。

      なお、業務全般の円滑な運営に資することを目的として、必要に応じて打合せを行うものとする。

６ その他

   この業務の実施に当たって、本要領又は仕様書に記載のない事項であっても、必要となる事項について

は、業務担当員と協議し、これを実施しなければならない。

別記様式１

実施責任者選定通知書

   北海道知事 様

                                             住 所

                              受託者

                                             氏 名

業 務 名    令和５年度（2023年度）北海道原子力防災研修「防災業務関係者研修」の

        実施に係る企画運営業務

    年  月  日付けで契約した上記の業務に係る実施責任者を次のとおり定めたので

報告します。

     職 ・ 氏 名

別記様式２

                                                                年  月  日

  北海道知事   様

                                             住 所

                              受託者

                                             氏 名

      実績報告書の提出について

  このことについて、次のとおり実施したので報告します。

記

１ 業務の名称   令和５年度（2023年度）北海道原子力防災研修「防災業務関係者研修」の

                    実施に係る企画運営業務

２ 委託金額       金         円（うち消費税及び地方消費税額      円）

３ 契約締結年月日     年  月  日

４ 委託期間             年  月  日から    年  月  日まで

５ 業務完了の日            年  月  日

６ 研修日程及び実施場所

  第１回：    年  月  日（ ）

  第２回：    年  月  日（ ）

   第３回：    年  月  日（ ）

７ 研修修了者

    延べ   人

  （第１回： 人、第２回： 人、第３回： 人、詳細は別紙「受講者名簿」のとおり）

８ 研修実績等

  別紙のとおり

９ 成果物  各１部

（１）募集案内

（２）研修実施実績（開催地、開催会場、日程、受講者数）

（３）研修会場ごとの受講者名簿（実績）及び研修実施体制表

（４）研修会場ごとの研修講師、アドバイザー（実習指導員）の配置実績

（５）研修で使用したテキスト等（実習実施要領も含めること。）

（６）研修会場ごとの様子の記録（写真添付のこと）

（７）研修会場ごとの質疑応答記録

（８）研修会場ごとのアンケート結果

（９）その他（情報収集等成果品）

（10）実績報告書及び（１）から（９）の電子データ（DVD-R等）

	04_委託業務処理要領（業務関係者）
	04-2_（別記様式１）実施責任者選定通知書（業務関係者）
	04-3_（別記様式２）実績報告書（業務関係者）